2023年5月15日

各 位

上 場 会 社 名 日本ラッド株式会社

代 表 者 代表取締役 大塚 隆一

（コード番号 ４７３６）

問い合わせ先責任者 取締役 経営企画室長 土山 剛

（ＴＥＬ.０３－５５７４－７８００）

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2022年５月16日に公表しました通期業績予想値と実績値に差異が生じましたことを下記の通りお

知らせいたします。

記

2023年３月期通期業績予想値と実績値の差異（2022年４月１日～2023年３月31日）

［差異の理由］

売上高については、エンタープライズソリューション事業における大口顧客からのシステム追加開発案件

が増加したこと及びIoTインテグレーション事業におけるライセンス収入が増加したことによるものであり

ます。営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、上記案件からの利益が人件費の増加をカバーした

上に、投資有価証券を売却したことによる売却益等により公表予想を上回る結果となりました。

以上

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

一株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)
百万円

3,480

百万円

60

百万円

100

百万円

65

円 銭

12.30

実績値（Ｂ） 3,555 86 140 140 26.70

増減額（Ｂ-Ａ） 75 26 40 75

増減率（％） 2.1 43.3 40.0 115.4

（ご参考）前期通期実績

（2022年３月期）
3,314 56 75 19 3.62